
 
 

 
 

                                                                                                                                                  Číslo smlouvy Objednatele: 07748/2024/00 
                                                                                                                                               Číslo smlouvy Poskytovatele:………… ………. 

   

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
kterou ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský 

zákoník") uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto 
smluvní strany 

 

OBJEDNATEL 

Název: Vysoké učení technické v Brně, Koleje a menzy  
Sídlo: Kolejní 2905/2, 612 00 Brno 
Zástupce: Dagmar Vlčková, ředitelka KaM 
IČ: 002 16 305 
DIČ: CZ00216305      
Bankovní spojení: xxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxx 
Kontaktní osoby:        xxxxxxxxxxxxxxxxx 
                xxxxxxxxxxxxxxxxx 
                                                        
 

a 

 

POSKYTOVATEL 

Název:        Prádelna Šopík s.r.o. 
Sídlo:        Okružní 1308/49, 795 01 Rýmařov 
Zapsaný:                                      v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 29659 
Zástupce:               Vítězslav Šopík, jednatel společnosti 
IČ:        277 86 561 
DIČ:        CZ27786561 
Bankovní spojení:        xxxxxxxxxxxxxxxx 
Kontaktní osoba:                        xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále též jako „smluvní strany“) 
  



Smlouva o poskytování služeb spojené s praním, žehlením, mandlováním prádla pro RS Ramzová, VUT v KaM v Brně 

Strana 2 (celkem 7) 

                                                           I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1) Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele provést pro objednatele komplexní služby spojené 
s praním, žehlením, mandlováním lůžkovin a jiných textlilií včetně drobných oprav a dopravy na 
Rekreační středisko Ramzová, VUT Koleje a Menzy, Ramzová 345, 788 25 Ostružná - (dále jen 
„ služby") a závazek objednatele zaplatit za tyto služby cenu dle čl. IV této smlouvy. 

2) Prádlo, jehož se týká provádění služeb dle této smlouvy, je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy - 
cenová nabídka poskytovatele. 

3) Součástí plnění poskytovatele budou i dodávky a služby, o kterých, ač nejsou v této smlouvě 
výslovně uvedeny, je poskytovateli známo, nebo by s ohledem na jeho odbornost mělo být známo, 
že jejich provedení je pro splnění účelu této smlouvy nezbytné. 

 
 

                                         II. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ SLUŽEB 

1) Smluvní strany prohlašují, že svoje závazky budou plnit řádně a včas. Poskytovatel provede služby 
s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení služeb potřeba. 

2) K dosažení účelu této smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně si poskytovat potřebné 
informace a nezbytnou součinnost. 

3) Za řádně provedené služby jsou považovány služby provedené ve sjednaném rozsahu, v místě 
plnění a bez vad a nedodělků. Bude-li plnění provedeno s vadami a nedodělky, vyzve objednatel 
poskytovatele ke sjednání nápravy a stanoví přiměřenou lhůtu k jejich odstranění. Smluvní strany 
sjednávají, že plnění s vadami a nedodělky není splněním závazku poskytovatele, pokud 
objednatel v soupisu provedených služeb výslovně neuvede, že služby jsou odsouhlaseny i s 
vadami a nedodělky. 

4) Poskytovatel je povinen při plnění povinností vyplývajících z této smlouvy postupovat 
samostatně, odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení optimálního výsledku 
plnění smlouvy. Poskytovatel je povinen se řídit při plnění této smlouvy obecně platnými 
předpisy a pokyny objednatele, které mu budou zadávány v průběhu plnění smlouvy. 
Poskytovatel je povinen upozornit objednatele na nevhodnou povahu jeho pokynů. 

5)   Poskytovatel je povinen zaškolit veškeré své zaměstnance, kteří budou provádět činnosti dle této 
smlouvy. 

6) Prádlo bude mezi smluvními stranami předáváno v balících po jednotlivých druzích prádla. Každý 
balík bude obsahovat deset kusů daného prádla. O předání prádla bude sepsán vždy písemný 
předávací protokol. Při předávání prádla bude provedena vždy namátková kontrola počtu a stavu 
prádla, přepočítání a důkladná kontrola poškození a znečištění bude provedena do 120 hodin od 
předání. 

7) Na konci každého kalendářního měsíce bude smluvními stranami vyhotoven písemný soupis 
služeb provedených v daném měsíci, který bude tvořit podklad pro fakturaci. 

8) Vyprané prádlo bude dodáno poskládané a roztříděné do sjednaného svozového místa. 

9) Četnost svozů prádla bude určena objednatelem včetně upřesnění termínu plnění. Poskytovatel 
souhlasí s omezením četnosti svozů prádla v případě omezení nebo uzavření provozu v objektu 
objednatele. 

 



Smlouva o poskytování služeb spojené s praním, žehlením, mandlováním prádla pro RS Ramzová, VUT v KaM v Brně 

Strana 3 (celkem 7) 

III. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

1) Místem plnění, tj. místem převzetí a předání čistého i špinavého prádla je tento objekt 
objednatele (svozové místo): 
- budova č.56 - recepce, Rekreační středisko Ramzová, VUT Koleje a Menzy, Ramzová 345, 788 
25 Ostružná  

2) Poskytovatel se zavazuje předávat a přebírat prádlo v tomto časovém intervalu : 

- jednou týdně v pracovní dny od pondělí do pátku od 8 do 14 hod. 

- předání a převzetí prádla se uskuteční na základě telefonické Výzvy učiněné minimálně jeden 
pracovní den předem  

3) Termíny pro zpracování zakázek jsou určeny do dalšího termínu svozu, pokud se obě strany 
nedohodnou jinak. 

 

                                                             IV. CENA SLUŽEB 

1) Ceny služeb jsou stanoveny na základě nabídky poskytovatele podané do zadávacího řízení, na 
základě jehož výsledku je uzavřena tato smlouva. 

2) Cenová nabídka poskytovatele je platná po dobu trvání této smlouvy. Cena nejvýše přípustná po 
dobu trvání této smlouvy činí 340 220,- Kč za předpokladu, že bude dodržen rozsah poskytnutých 
služeb dle přiložené cenové nabídky. V případě, že sjednané služby budou poskytnuty 
v omezeném rozsahu, bude cena služeb vycházet z jednotkové ceny uvedené v cenové nabídce. 
Roční cena bude ponížena o neprovedené služby poskytovatelem. 

3) Jednotkové ceny, z nichž je vypočítávána cena skutečně poskytnutých služeb, jsou stanoveny v 
příloze č. 1 této smlouvy – cenová nabídka poskytovatele. 

4) Jednotkové ceny tvořící základ pro stanovení skutečné ceny služeb jsou stanoveny jako 
maximální a nepřekročitelné a obsahují veškeré nutné náklady k řádnému provedení služeb 
včetně nákladů souvisejících (cestovní náklady, náklady na dopravu, poplatky, vedlejší 
náklady apod.). Jednotkové ceny jsou stanoveny s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru 
včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám. 

5) Poskytovatel nemá právo domáhat se navýšení sjednané ceny služeb z důvodů chyb nebo 
nedostatků učiněných při určení ceny služeb, nepřesného nebo neúplného ocenění služeb. 

 

 
                                                   V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1) Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel neposkytuje zálohy. 

2) Cena služeb je hrazena měsíčně, a to ve výši odpovídající násobku jednotkových cen a četnosti 
skutečně provedených služeb v daném kalendářním měsíci. 

3) Součástí daňového dokladu - faktury bude objednatelem potvrzený soupis služeb provedených v 
daném měsíci na nákladové středisko objednatele RS Ramzová. 

4) Splatnost daňových dokladů - faktur je 30 dnů ode dne doručení objednateli. 

5) Úhrady daňových dokladů - faktur bude objednatel provádět bezhotovostně na účet poskytovatele 
uvedený v daňovém dokladu - faktuře. 



Smlouva o poskytování služeb spojené s praním, žehlením, mandlováním prádla pro RS Ramzová, VUT v KaM v Brně 

Strana 4 (celkem 7) 

6) Daňové doklady budou vystavovány v souladu se zákonem o DPH. Poskytovatel není plátce DPH. 

7) Nebude-li daňový doklad obsahovat výše uvedené náležitosti nebo je bude uvádět chybně, je 
objednatel oprávněn vrátit jej poskytovateli k opravě bez jeho proplacení, aniž se tím dostane do 
prodlení s úhradou příslušné částky. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
ode dne doručení opraveného daňového dokladu. 

8) Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

9) Daňové doklady budou zaslány na fakturační adresu, kterou je: 
          Vysoké učení technické v Brně, Koleje a menzy, Kolejní 2905/2, 612 00 Brno   
          (e-mailem na adresu: faktury@skm.vutbr.cz)       

 
  
    VI. PŘEVZETÍ  PROVEDENÝCH SLUŽEB A KONTAKTNÍ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN 

1) Provedení služeb za kalendářní měsíc potvrdí kontaktní osoba objednatele na soupise provedených 
služeb. 

2) Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že kontaktní osoby nejsou oprávněny činit změny 
této smlouvy. 

3) Změnu kontaktních osob si smluvní strany vzájemně písemně oznámí nejpozději 7 kalendářních dnů 
před plánovanou změnou. 

 

                                                          VII. VADY SLUŽEB, SANKCE 

1) Pokud plnění poskytovatele neodpovídá účelu nebo předmětu smlouvy, popřípadě smlouvou 
předpokládanému výsledku, má vady. Vadami je zejména nedostatečné vyčištění - odstranění 
skvrn, zjevné znečištění, zápach, nedostatečné vysušení, nedostatečné vyžehlení, viditelná změna 
odstínu, neprovedená oprava apod. Poskytovatel odpovídá objednateli za vady a zavazuje se je 
neprodleně odstranit, a to i v případě, že na ně nebyl výslovně objednatelem upozorněn, zjistí-
li je vlastní kontrolní činností. 

2) Reklamaci vadného plnění při provádění služeb ze strany poskytovatele je objednatel povinen 
uplatnit u poskytovatele neprodleně, tj. do 2 pracovních dnů ode dne jeho zjištění. Poskytovatel je 
povinen bezodkladně provést opatření, která povedou k nápravě reklamovaného plnění. 
Reklamované vady plnění je poskytovatel povinen odstranit neprodleně, nejpozději však do 2 
pracovních dnů od obdržení reklamace, na vlastní  náklady. 

3) V případě prodlení poskytovatele oproti lhůtám sjednaným v čl. Ill odst. 2 je poskytovatel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den   prodlení. 

4) V případě, že poskytovatel neodstraní reklamovanou vadu ve lhůtě dle odst. 2, považuje se to za 
porušení smlouvy, na které se vztahuje smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každou jednotlivou vadu 
a den prodlení. 

5) Smluvní pokuta bude splatná ve lhůtě 15 kalendářních dnů po doručení výzvy k jejímu zaplacení. 

6) Smluvní strany činí nespornou výši sjednaných smluvních pokut a považují ji za zcela 
přiměřenou a oprávněnou co do sjednané výše zejména s přihlédnutím k účelu a významu této 
smlouvy pro objednatele. 



Smlouva o poskytování služeb spojené s praním, žehlením, mandlováním prádla pro RS Ramzová, VUT v KaM v Brně 

Strana 5 (celkem 7) 

7) Smluvní pokuta se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne objednateli škoda. Zaplacením 
smluvní pokuty nezaniká nárok objednatele na náhradu škody vzniklé porušením povinností 
poskytovatele z této smlouvy. 

8) Při prodlení s úhradou faktur ze strany objednatele má  poskytovatel  právo  účtovat  úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

 
                                                         VIII. POJIŠTĚNÍ 

Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu 
své podnikatelské činnosti kryjící případné škody způsobené při provedení služeb Objednateli či 
třetím osobám ve výši minimálně 1.000.000,- (slovy: jedenmilion) Kč na každý škodní případ po 
celou dobu provádění služeb. Poskytovatel se zavazuje pojištění dle tohoto odstavce udržovat v 
platnosti po celou dobu provádění služeb a Objednateli kdykoliv během této doby na vyžádání 
existenci platného pojištění doložit. 

 
     IX. TRVÁNÍ SMLOUVY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, VÝPOVĚĎ SMLOUVY 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.5.2024 do 30.4.2026. 

2) Obě smluvní strany mohou smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodů. Výpovědní lhůta je 
sjednána na 3 kalendářní měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi. 

3) Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností 
poskytovatele, přičemž za podstatné porušení povinností poskytovatele se považuje zejména: 
a) jestliže poskytovatel bez rozumného důvodu výslovně odmítne splnit kteroukoli svou 

povinnost převzatou na základě této smlouvy, 

b) jestliže bude poskytovatel v prodlení oproti lhůtám uvedeným v čl. III odst. 2 této smlouvy 
delším než 5 pracovních dnů, 

c) jestliže poskytovatel poruší povinnost stanovenou v čl. VIII. této smlouvy, 

d) neodstraní-li poskytovatel objednatelem reklamované vady nejpozději do 7 kalendářních 
dnů. 

4) Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě nepodstatného porušení 
povinností uložených poskytovateli, které poskytovatel v dodatečně poskytnuté lhůtě 
nenapraví. 

5) Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě vydání rozhodnutí o úpadku 
poskytovatele dle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo v případě, že poskytovatel v nabídce 
podané do zadávacího řízení, na základě jehož výsledku byla s poskytovatelem uzavřena tato 
smlouva, uvedl informace nebo předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo 
mohly mít vliv na výsledek tohoto zadávacího řízení. 

6) Poskytovatel  je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy v případě prodlení objednatele  s 
úhradou ceny dle této smlouvy delším než 60 kalendářních dnů. 

 



Smlouva o poskytování služeb spojené s praním, žehlením, mandlováním prádla pro RS Ramzová, VUT v KaM v Brně 

Strana 6 (celkem 7) 

7) Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že odstoupení bylo druhé smluvní straně 
doručeno 5. dne po jeho prokazatelném odeslání. 

 
                                 X. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 
 

1)   Poskytovatel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že na osobu povinnou spolupůsobit se 
vztahují stejná práva a povinnosti jako na kontrolovanou osobu. Tato povinnost se týká rovněž těch částí 
nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů 
(např. jako obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, že budou splněny požadavky 
kladené zvláštními právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., kontrolní řád). Poskytovatel se 
dále zavazuje zajistit splnění této povinnosti u svých případných subdodavatelů. 

 

2) Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu vztahuje 
povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění 
Smlouvy zajišťuje Objednatel. 
 

3) Poskytovatel prohlašuje, že je seznámen s povinnostmi stanovenými § 147a ZVZ, a zavazuje se poskytnout 
objednateli potřebnou součinnost. 

 
4) Poskytovatel je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu pouze s 

předchozím písemným souhlasem objednatele. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se nepoužije. 

5) Podle ustanovení § 1765 zák. č. 89/2012 Sb. na sebe obě smluvní strany převzaly nebezpečí změny 
okolností. Před uzavřením smlouvy zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou 
si plně vědomy okolností smlouvy. Tuto smlouvu tedy nelze měnit rozhodnutím soudu. 

6) Vyžaduje-li tato smlouva pro uplatnění práva, splnění povinnosti či jiné jednání písemnou formu, 
tato  není  zachována,  je-li  jednání  učiněno  elektronickými  či  jinými  technickými prostředky 
(např. email). 

7) Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi 
nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo Objednatel. 

8) Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této smlouvy neovlivní 
vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, že by jakékoli 
ujednání této smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se tímto smluvní strany 
zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na přijatelném způsobu provedení 
záměrů obsažených v takovém ujednání této smlouvy, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo 
vynutitelnosti pozbyla. 

9) Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, přičemž poskytovatel 
obdrží dvě (2) a objednatel dvě (2) vyhotovení, nebude-li podepsána elektronicky. 

10) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu  a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv. 
 
 
 



Smlouva o poskytování služeb spojené s praním, žehlením, mandlováním prádla pro RS Ramzová, VUT v KaM v Brně 

Strana 7 (celkem 7) 

 
11) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně formou dodatků oboustranně odsouhlasených a podepsaných 

oběma smluvními stranami, přičemž smluvní strany výslovně vylučují jiné způsoby či formy změny 
této smlouvy. Za písemnou formu se pro tento účel nepovažuje jednání učiněné elektronickými či jinými 
technickými prostředky (e-mail). Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy z 
důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 

 

12) Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly 
a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních 
stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v 
rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních  stran. 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka poskytovatele   

 

 

 

V Brně dne:  22.4.2024              V Rýmařově dne: 26.4.2024 

Za Objednatele:                                                                     Za Poskytovatele: 

 

 

 

 

…….…………………………….                                          ………………………………….. 

         Dagmar Vlčková                        Vítězslav Šopík 

         ředitelka KaM VUT v Brně                    jednatel společnosti 

 

 

 
 

 
  

 



Název položky Rozměry, materiál j.
Jednotková cena 
za 1 ks, v m2 v Kč 
bez DPH

Předpokládané 
množství za 1 rok

Celkem v Kč bez 
DPH za 1 rok

Celkem v Kč bez 
DPH za 2 roky

Praní, žehlení, mandlování prádla
Osuška froté 130 x 90 cm, froté bavlna 1 ks 20,9 300 6270 12540
Ručník obyčejný 80 x 45 cm, bavlna 1 ks 14,9 1400 20860 41720
Ručník froté 90 x 50 cm, froté bavlna 1 ks 14,9 1400 20860 41720
Utěrka 60 x 45 cm, 100% bavlna 1 ks 12,4 2300 28520 57040
Povlak na přikrývku 140 x 200 cm, bavlna 1 ks 22,9 1400 32060 64120
Povlak na polštář 70 x 90 cm, bavlna 1 ks 13,7 1400 19180 38360
Prostěradlo 140 x 240 cm, bavlna, froté nebo plátno   1 ks 19,9 1400 27860 55720
Chránič matrace 140 x 240 cm, bavlna, froté nebo plátno 1 ks 25 300 7500 15000
Závěs  (v m2) umělé vlákno, rozměry v m2    1 m2 20 200 4000 8000
Záclona  (v m2) umělé vlákno, rozměry v m2    1 m2 15 200 3000 6000

Celkem za praní, žehlení, mandlování prádla (v Kč bez DPH) 170110 340220

Prádelna Šopík, Okružní 1308/49, 795 01 Rýmařov, IČ: 27786561, DIČ: CZ27786561, Vypracoval: Jan Weiner, tel.: 736 792 535

Drobné opravy prádla    
Malá díra do 100 cm2 1 ks v ceně praní prádla
Přišití knoflíku a podobné úkony 1 ks v ceně praní prádla
Zip 1 ks v ceně praní prádla
Poutko 1 ks v ceně praní prádla
Šňůrka - pár 1 ks v ceně praní prádla


	I. PŘEDMĚT SMLOUVY
	II. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ SLUŽEB
	III. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ
	IV. CENA SLUŽEB
	X. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ
	Nabídka Prádelna Šopík 2024 - 2026.pdf
	List1


